
 

Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 05.09.2018 

 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 

Omluveni:   Zdeněk  Gürtler,  Ing.  Tomáš  Kupka,  Bc.  Hana  Nevrlá,  Mgr.  Vladimír 
Švidrnoch, DiS. 

 
 
Mandátová komise:  Mgr. Daniel Kašička  PRO:11  
    ZDR: 1                  
                                Ing. Ivo Kiška  PRO: 11  
    ZDR: 1    
Návrhová komise:    Aleš Šklář  PRO: 11 

     ZDR: 1  
  Mgr. Kateřina Čechová  PRO: 11     
     ZDR: 1    

Ověřovatelé:  Ivo Kičmer  PRO: 10  
    ZDR: 1  
  Libor Svoboda  PRO: 11  
     ZDR: 1 

 
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 

 
          
PROGRAM: 
1.  Kontrola plnění usnesení ZM   
2.  Rozbory hospodaření města za období 1.–6. měsíc 2018 

3.   Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2019–2022  
4.  Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za I. pololetí 2018 

5.  Přijetí dotace ze SFDI pro akci „Vratimov‐Horní Datyně, chodník od ul. Nad Točnou, po 
ul. Na Hranici“ 

6.  Informace o realizaci investičních akcí a větších oprav za I. pololetí 2018 

7.  Návrh peněžitého plnění za výkon funkce člena Finančního výboru za rok 2018 

8.  Poskytnutí peněžitého daru na rok 2018 pro „Senior Domy Pohoda Jablunkov, a. s.“ 

9.  Plán odpadového hospodářství města Vratimova 

10.  Uzavření Kupní smlouvy na kanalizační  řad v k. ú. Horní Datyně mezi prodávajícím AL1 
prestige CZ, spol. s r. o., se sídlem Mattioliho 3248/19, Praha 10‐Záběhlice, PSČ 106 00, 
IČ 27828263 a kupujícím městem Vratimov 

11.  Uzavření budoucí  kupní  smlouvy na  věci nemovité  a  to pozemky  a  komunikaci  v k. ú. 
Horní  Datyně  mezi  budoucím  prodávajícím  AL1  prestige  CZ,  spol.  s r.  o.,  se  sídlem 
Mattioliho 3248/19, Praha 10‐Záběhlice, PSČ 106 00, IČ 27828263 a budoucím kupujícím 
městem Vratimov 

12.  Darování pozemků parc. č. 419/124 ostatní plocha o výměře 27 m2 a nově zaměřeného 
pozemku parc. č. 433/4 ostatní plocha o výměře 23 m2, oba k. ú. Horní Datyně 

13.  Stanovení základní prodejní ceny pro prodej nově zaměřeného pozemku parc.  č. 1372 
zahrada o výměře 1 275 m2, k. ú. Vratimov 



2 
 

14.  Stanovení základní prodejní ceny pro prodej pozemku parc. č. 796/1 zahrada o výměře 
1365 m2, k. ú. Vratimov 

15.  Kupní  smlouva  k odkupu  pozemku  parc.  č.  879/18,  k.  ú.  Vratimov  před  realizací 
investiční  akce  „Výstavba  nové  budovy  tvořící  zázemí  koupaliště,  FC  Vratimov,  z.  s., 
fotbal a další činnosti“ 

16.  Vzorové budoucí kupní smlouvy k odkupu pozemků po realizaci investiční akce „Chodník 
od ul. Velčovského po ul. K Hájence“ 

17.  Strategický plán rozvoje sportu ve městě Vratimov na období 2018–2022  
18.  Budoucí darovací smlouva k darování pozemku po realizaci  investiční akce „Chodník od 

ul. Velčovského po ul. K Hájence“ 

19.  Výsledky finančních kontrol prováděných v I. pololetí 2018 

20.  Zvýšení základního kapitálu společnosti Vratimovské služby, spol. s r. o. 
21.  Zpráva o činnosti Finančního výboru za leden–srpen 2018 

22.  Žádost o poskytnutí dotace – „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ 

23.  Rozpočtové opatření č. X/2018 

24.  Zpráva o činnosti Kontrolního výboru při ZM Vratimov za leden–srpen 2018 

PRO: 12 

ZDR: 1 

 
 
22/1 

Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 12 

NEHLAS: 1 

 
 
22/2 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města za období 1.–6. měsíc roku 2018. 
PRO: 12 

NEHLAS: 1 

 
 
22/3 

Zastupitelstvo  města  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  léta  2019–2022  dle 
předloženého návrhu.  
PRO: 12 

NEHLAS: 1 

 
 
22/4 

Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za I. pololetí 2018.          
PRO: 13 

 
 
 



3 
 

22/5.1 

Zastupitelstvo města  si  vyhrazuje  v  souladu  s  ust.  §  84  odst.  4  zákona  č.  128/2000  Sb., 
zákona  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schválit  přijetí  dotace  ze  Státního  fondu 
dopravní infrastruktury, pro akci „Vratimov‐Horní Datyně, chodník od ul. Nad Točnou, po ul. 
Na Hranici“ – ISPROFOND 5817510168 v celkové výši příspěvku maximálně 1.836.000 Kč. 
PRO: 13 

 
 
22/5.2 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace ze Státního fondu dopravní  infrastruktury, pro 
akci „Vratimov‐Horní Datyně, chodník od ul. Nad Točnou, po ul. Na Hranici“ –  ISPROFOND 
5817510168 v celkové výši příspěvku maximálně 1.836.000 Kč. 
PRO: 13 

 
 
22/5.3 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu č. 544/B1/2018 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2018  pro  akci  „Vratimov‐Horní 
Datyně, chodník od ul. Nad Točnou, po ul. Na Hranici“ – ISPROFOND 5817510168, s celkovou 
výší příspěvku maximálně 1.836.000 Kč, mezi městem Vratimov a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, Sokolovská 278, Praha, IČ 70856508. 
PRO: 13 

 
 
22/6 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o investičních akcích a opravách k 31.08.2018. 
PRO: 13 

 
 
22/7 

Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí peněžitého plnění D. V.,                        , Vratimov za 
výkon  funkce  člena  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Vratimova,  jakožto  fyzické 
osobě, která není členem zastupitelstva města, za rok 2018 ve výši 900 Kč. 
PRO: 12 

NEHLAS: 1 

 
 
22/8 

Zastupitelstvo města  schvaluje  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši  40.000  Kč  společnosti 
Senior Domy Pohoda  Jablunkov, a.  s., Bezručova 497,  Jablunkov,  IČ 03041573, zastoupené 
ředitelem Tomášem Trubeckým. 
PRO: 11 

PROTI: 1 

NEHLAS: 1 

 
 
 



4 
 

22/9 

Zastupitelstvo města schvaluje Plán odpadového hospodářství města Vratimova na období 
let 2018–2023. 
PRO: 12 

ZDR: 1 

 
 
22/10 

Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na prodej „„Tlakové splaškové kanalizace na 
ul. Nad  Točnou“  vybudované  a  provozované  v lokalitě  ul. Nad  Točnou Horní Datyně““  na 
pozemcích parc. č. 70/13, 70/51, 70/53, 397/2, 74/36 a 133/1, k. ú. Horní Datyně za kupní 
cenu 1.000 Kč bez DPH mezi prodávajícím AL1 prestige CZ, spol. s r. o., Mattioliho  3248/19, 
Praha 10‐Záběhlice, IČ 27828263 a kupujícím městem Vratimov.  
PRO:  13 
 
 
22/11 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  kupní  na  prodej  nemovitých 
věcí, a to pozemků parc. č. 73/27, 70/14, 70/25, 70/49, 70/37, 70/13 a 70/43, vše k. ú. Horní 
Datyně, obci Vratimov a na nich se nacházející komunikaci mezi budoucím prodávajícím   AL1 
prestige CZ, spol. s r. o., Mattioliho 3248/19, Praha 10‐Záběhlice,  IČ 27828263 a budoucím 
kupujícím  městem  Vratimov  za  cenu  5.000  Kč  bez  DPH  za  všechny  pozemky  včetně 
komunikace na nich umístěné, kdy povinnost uzavřít kupní smlouvu bude stanovena na dobu 
po vydání kolaudačního rozhodnutí pro stavbu komunikace.  
PRO: 13 

 
 
22/12.1 

Zastupitelstvo města  rozhodlo o darování pozemku parc. č. 419/124 ostatní plocha, silnice, 
o  výměře  27  m2  a  nově  zaměřeného  pozemku  parc.  č.  433/4  ostatní  plocha,  ostatní 
komunikace, o  výměře 23 m2,  který byl oddělen  z pozemku parc.  č. 433/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace na základě GP č. 2185‐105/2017 z 03.10.2017, vše k. ú. Horní Datyně ve 
vlastnictví  města  Vratimova  v účetní  hodnotě  3.500  Kč  Moravskoslezskému  kraji, 
zastoupenému  Správou  silnic Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací,  Úprkova 
795/1, Ostrava, IČ  00095711.  
PRO: 13 

 
 
22/12.2 

Zastupitelstvo města  schvaluje Darovací smlouvu pozemku parc. č. 419/124 ostatní plocha, 
silnice, o výměře 27 m2 a nově zaměřeného pozemku parc. č. 433/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o  výměře 23 m2,  který byl oddělen  z pozemku parc.  č. 433/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace na základě GP č. 2185‐105/2017 z 03.10.2017, vše   k. ú. Horní Datyně ve 
vlastnictví  města  Vratimova  mezi  městem  Vratimov  a  Moravskoslezským  krajem, 
zastoupeným  Správou  silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou  organizací,  Úprkova 
795/1, Ostrava, IČ 00095711, zastoupenou ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem 
Böhmem. 
PRO: 13 



5 
 

22/13 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji nově zaměřeného pozemku parc. č. 1372 zahrada o 
výměře 1 235 m2,  který  vznikl oddělením od původních pozemků parc.  č. 1371  zahrada o 
výměře 841 m2 a parc. č. 1372 orná půda o výměře 632 m2 na základě GP pro změnu hranic 
pozemků  č.  2919‐78/2018  ze  dne  06.04.2018,  vše k.  ú.  Vratimov  ve  vlastnictví  města 
Vratimova, do vlastnictví Bc. L. J., MBA,              , Klimkovice za částku  700.000 Kč a pověřuje 
odbor investic a údržby obecního majetku přípravou kupní smlouvy.  
PRO: 13 

 
 
22/14 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku parc. č.  796/1 zahrada o výměře 1 365 m2, 
k. ú. Vratimov, který je ve vlastnictví města Vratimova, do SJM vlastnictví manželům A. a E. 
N.,                                , Ostrava‐Zábřeh  za  částku 585.000 Kč a pověřuje odbor  investic a údržby 
obecního majetku přípravou kupní smlouvy.  
PRO: 13 

 
 
22/15 

Zastupitelstvo města  schvaluje Kupní  smlouvu  na odkup pozemku parc.  č.  879/18 ostatní 
plocha  zeleň o výměře 244 m2, k. ú. Vratimov pro  realizaci  stavby „Výstavba nové budovy 
tvořící zázemí koupaliště, FC Vratimov, z. s., fotbal a další činnosti“ za celkovou cenu 67.000 
Kč mezi  TC  Biocel  Vratimov,  z.  s.,  U  Stadionu  838/2,  Vratimov,  IČ  26529076  a městem 
Vratimov. 
PRO: 13 

 
 
22/16.1 

Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou  Budoucí  kupní  smlouvu  na  odkup  pozemků  pro 
realizaci  stavby  „Chodník  od  ul.  Velčovského  po  ul.  K  Hájence“  za  cenu  50  Kč/m2 mezi 
městem Vratimov a vlastníky pozemků bez omezení vlastnického podílu. 
PRO: 13 

 
 
22/16.2 

Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou  Budoucí  kupní  smlouvu  na  odkup  pozemků  pro 
realizaci  stavby  „Chodník  od  ul.  Velčovského  po  ul.  K  Hájence“  za  cenu  50  Kč/m2 mezi 
městem Vratimov a vlastníky pozemků se spoluvlastnickým podílem. 
PRO: 13 

 
 
22/16.3 

Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou  Budoucí  kupní  smlouvu  na  odkup  pozemků  pro 
realizaci  stavby  „Chodník  od  ul.  Velčovského  po  ul.  K  Hájence“  za  cenu  50  Kč/m2 mezi 
městem  Vratimov  a  vlastníky  pozemků,  na  kterých  vázne  zapsané  věcné  břemeno 
spoluužívání. 
PRO: 13 



6 
 

22/16.4 

Zastupitelstvo města  schvaluje  vzorovou  Budoucí  kupní  smlouvu  na  odkup  pozemků  pro 
realizaci  stavby  „Chodník  od  ul.  Velčovského  po  ul.  K  Hájence“  za  cenu  50  Kč/m2 mezi 
městem Vratimov a vlastníky pozemků, na kterých vázne zapsané zástavní právo smluvní. 
PRO: 13 

 
 
22/17 

Zastupitelstvo města schvaluje Strategický plán rozvoje sportu ve městě Vratimov na období 
2018–2022.  
PRO: 13 

 
 
22/18 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  darovací  pozemku, 
parc.  č.  1205/1  ostatní  plocha  silnice, k.  ú.  Vratimov,  pod  stavbou  budoucího  chodníku 
v rámci  realizace  stavby  „Chodník  od  ul.  Velčovského  po  ul.  K  Hájence“ mezi  budoucím 
dárcem Moravskoslezským  krajem,  zastoupeným  Správou  silnic Moravskoslezského  kraje, 
příspěvkovou  organizací Ostrava, Úprkova  795/1,  IČ  00095711  a  budoucím  obdarovaným 
městem Vratimov. 
PRO: 13 

 
 
22/19 

Zastupitelstvo města bere na vědomí  informace o provedených  finančních kontrolách za  I. 
pololetí 2018 dle předložené zprávy. 
PRO: 13 

 
 
22/20.1 

Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zvýšení základního kapitálu společnosti 
Vratimovské služby, spol. s r.o., se sídlem J. Žemly 1083, 739 32 Vratimov, identifikační číslo: 
258 32 808, zapsané v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 20341, o 5.700.000 Kč nepeněžitým vkladem nemovitostí zapsaných u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský  kraj, Katastrální pracoviště Ostrava,  v  katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví 1, pro katastrální území Vratimov, obec Vratimov, okres Ostrava‐město, a to 
pozemek  parcelního  čísla  32  zahrada,  pozemek  parcelního  čísla  35  zastavěná  plocha  a 
nádvoří,  pozemek  parcelního  čísla  36  zahrada,  pozemek  parcelního  čísla  37/1  orná  půda, 
pozemek parcelního  čísla 38 ostatní plocha, pozemek parcelního  čísla 42/4 ostatní plocha, 
pozemek  parcelního  čísla  42/6  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  jehož  součástí  je  stavba  bez 
čp/če,  způsob  využití  garáž,  pozemek  parcelního  čísla  42/8  ostatní  plocha,  pozemek 
parcelního  čísla  43  zahrada,  pozemek  parcelního  čísla  44/1  ostatní  plocha,  pozemek 
parcelního čísla 44/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, způsob 
využití garáž, pozemek parcelního  čísla 44/3  zastavěná plocha a nádvoří,  jehož  součástí  je 
stavba bez  čp/če,  způsob  využití garáž, pozemek parcelního  čísla 44/4  zastavěná plocha a 



7 
 

nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1083, způsob využití občanská vybavenost, v části obce 
Vratimov, vše v katastrálním území Vratimov. 
PRO: 13 

 
 
22/20.2 

Zastupitelstvo města  pověřuje  starostku města  provedením  právního  jednání  ke  zvýšení 
základního kapitálu společnosti Vratimovské služby, spol. s r.o., se sídlem J. Žemly 1083, 739 
32  Vratimov,  identifikační  číslo:  258  32  808,  zapsané  v  obchodním  rejstříku  vedeném 
Krajským  soudem  v Ostravě,  oddíl C,  vložka  20341,  o  5.700.000  Kč  nepeněžitým  vkladem 
nemovitostí  zapsaných  u  Katastrálního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  Katastrální 
pracoviště  Ostrava,  v  katastru  nemovitostí  na  listu  vlastnictví  1,  pro  katastrální  území 
Vratimov, obec Vratimov, okres Ostrava‐město, a  to pozemek parcelního  čísla 32  zahrada, 
pozemek  parcelního  čísla  35  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  pozemek  parcelního  čísla  36 
zahrada,  pozemek  parcelního  čísla  37/1  orná  půda,  pozemek  parcelního  čísla  38  ostatní 
plocha,  pozemek  parcelního  čísla  42/4  ostatní  plocha,  pozemek  parcelního  čísla  42/6 
zastavěná  plocha  a  nádvoří,  jehož  součástí  je  stavba  bez  čp/če,  způsob  využití  garáž, 
pozemek  parcelního  čísla  42/8  ostatní  plocha,  pozemek  parcelního  čísla  43  zahrada, 
pozemek  parcelního  čísla  44/1  ostatní  plocha,  pozemek  parcelního  čísla  44/2  zastavěná 
plocha  a  nádvoří,  jehož  součástí  je  stavba  bez  čp/če,  způsob  využití  garáž,  pozemek 
parcelního čísla 44/3 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, způsob 
využití garáž, pozemek parcelního  čísla 44/4  zastavěná plocha a nádvoří,  jehož  součástí  je 
stavba  č.  p.  1083,  způsob  využití  občanská  vybavenost,  v  části  obce  Vratimov,  vše  v 
katastrálním území Vratimov. 
PRO: 13 

 
 
22/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí  zprávu o  činnosti Finančního výboru  za  leden–srpen  
2018. 
PRO: 12 

NEHLAS: 1 

 
 
22/22 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  Vratimov 
v rámci  projektu  „Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  –  2.  výzva“  mezi  městem 
Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  28.  října  117, Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeným 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje. 
PRO: 12 

ZDR: 1 

 
 
22/23 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. X/2018 dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 

 



8 
 

22/24 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru za  leden–srpen 
2018. 
PRO: 13 

 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 

starostka                  místostarosta                           
         
   
 
 
             
                 Mgr. Iveta Zechová 

                 místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 05.09.2018 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


